校長報告：

柯林是一所溫馨活力的優質學校，
在大家不分彼此的信念下，
共同為提昇孩子們友善的學習環境而努力，
而這份成果也獲得社區及教育處的肯定，
個人也非常幸運能在這樣純樸善良的教育環境中服務，
不至於像一些學校因權和利而勾心鬥角或是家長投訴而無法安心辦學，
這一切歸功於大家的用心付出，
能讓親師生安心的堅持著教育本質向前行。
學期即將結束，
趁著三個星期的假期，
可以好好的睡到自然醒，
可以大掃除迎接新的一年，
可以安排個旅遊，
也可以靜靜的喝杯咖啡，聽聽音樂，看看小書享受優閒時光，
更可以實行秘密的(想做但沒時間做)自我改造計畫，精進某某能力大作戰。
但別忘了撥時間提醒孩子們打電話與您問候或是到班級部落格回應，
也別忘了閒暇之餘編寫特色課程教案哦！
教導主任報告：

一、授課時數

甲、根據教育處97年11月份第1次處務會議紀錄說明，會中決議：由本府先行彙整各校教師授課節數，並邀集聆聽大中小型學校規模校長反應意見後，另行召開會議討論。

乙、11月26日教育相關法令研習時，曾向教師會代表反應現行國小教師授課時數規定的問題，小學校要完全遵照現行規定辦理有實際的困難。

丙、 97學年第二學期預計有「藝術與人文深耕鐘點」以及「閱讀推廣教育鐘點」，可以讓級任老師達到實質上課20節的規定，因此下學期排課不變動。

2、 特色課程

依據12月31日特色課程研習，請各位老師及早規劃特色課程校外教學行程及特色閱讀課程，並請配合編寫教案以利學校課程長遠之經營。課程項目有：閱讀世界、鄉土風情、愛的行囊三項。教案完成期限：請於2月10前上傳公共硬碟「特色課程編寫」資料夾。課程研習：上述特色課程規劃訂於2月25日課程研習報告分享，敬請期待！

3、 深耕輔導訪視

輔導團排定6月9日到校進行深耕輔導訪視，訪視資料準備相關事宜訂於2月25日、5月13日兩次課程研習中討論。

4、 運動會活動準備

甲、運動會主題：「陪我看日出！」，邀請大人們與小朋友一起成長一起追尋生命的光輝。

乙、大會舞：由四、五年級擔綱演出，以18節藝術人文深耕輔導教學鐘點費，聘請專家特別指導。
丙、班級進場表演：每班以6節藝術與人文深耕輔導教學鐘點費由班級導師尋找合適的專家來指導。

5、 精進課堂教學能力研習

本校已加入柯林、大進、東興、武淵國民小學校際策略聯盟，98年度將進行兩項主題課程：一、學校特色課程發展與評鑑；二、班級閱讀教學推展與指導。目前規劃有5次週三進修的研習課程，為避免發生出席人數不足的窘境，請老師預先報名參加至少三次研習課程。如預定研習時間另有要務，不克出席，請協調其他老師調換基本三次研習時間。
六、 學校行事曆及週三進修表請參考【附件一、二】
教務組長報告：

一、感謝老師這學期配合各教務工作事項，謝謝大家。
二、校刊邀稿電子檔上傳：每班三個檔案【1.學生園地—每位學生作
品。2.班級特色或心得分享—A44張。3.家長邀稿—2-3篇】，請老師於3月 31日前繳交。
三、97上班級活動海報，請老師將電子檔上傳至網路硬碟上

四、97上活動科目書籍(健體、綜合、藝文)收回送至教師準備室。
五、下學期教科書、教具將陸續發至各班，俟開學時再發給學生。
    教師用書請任課教師自行領用。
六、校務行政系統學生基本資料隨時核對更新

七、寒假冬天電影閱讀會：時間：2.2（一）13.30-16.30、2.9（一）
13.30-16.30
地點：羅高輔導中心【詳如附件三】
八、期末試卷上傳。

九、下學期重要行事預告：

     1.校內語文競賽---於三、四月舉行（國語演說、閩南語演說、
朗讀、作文、書法、字音字形）

     2.九貫深耕訪視---6月9日（二）

     3.科展---林勝雄老師

     4.學測（抽測）—日期5月20日，對象：4~6年級
     5. 全國教師會辦理「第一屆教育部落格大賽」活動請上【http://edublog.tp.edu.tw/edublog/Default.aspx】參閱。

學務組長報告：

· 下學期導護老師輪值表【詳如附件四】，請各位老師參閱。

· 本學期全校性學生宣導講座已全數辦理完畢，感謝各班老師配合，下學期將減少全校性專題講座，各領域教師若課程上有所需求可個別提出申請（1/19前）。

專題：青少年法規、交通安全、法治教育、家暴性侵害、防火防震、拒菸反毒、愛滋病防範

· 寒假生活公約已於1/12行政會議發出，請各班導師協助轉發給學生，並叮嚀學生假期注意安全。（2/11開學日須在校用餐，提醒學生記得攜帶餐具）

· 建議學生服裝儀容上盡量不穿涼鞋到校。

· 學生獎勵制度檢討。
人事報告：

1. 98年農曆春節將至，請加強宣導公務員應確實做到「不收禮、不送禮、
不接受招待邀宴」，並克遵公務員廉政倫理規範規定，各級主管人員
尤應以身作則並督促所屬遵行，以維政府整體清廉形象。附件公佈在
學校網站公佈欄。
2. 學校辦理校外教學活動前，隨隊教師應依規定核請公假，並檢附校外教學計畫與課程時數編排表。
3. 為維持為民服務品質，各機關於明（98）年農曆春節連續假期前、後1
日上班日，請確依公務人員請假規則規定有效控留人力，附件公佈於
學校網站公佈欄。

4. 「國民旅遊卡相關事項Q＆A」98年修訂版附件公佈於學校網站公佈欄。
5. 配合消費券發放政策，經服務機關（學校）推薦、同意或事先報備
案之參與本（98）年1月18日消費券發放所工作人員，同意比照行政
院72年11月9日台72人政參字第30519號函，有關選舉投票日參
選務工作人員准予補假1天之規定辦理。
總務主任報告:

【午餐部分:】
1. 這學期每週二、四供應小麵包及優酪乳、鮮奶，實施情形一般反應大致良好。這學期如無老師有不同意見，下學期原則上還是以照先前方式實施。另外，由於林育秀女士今年度不確定是否繼續補助學校午餐經費，原則上六月底前目前實施方式不變，之後再依據經費檢討。

 2. 今年度縣政府對學童午餐補助大幅增加，補助學生也完全依照老師建議名單編納，下學期原則上補助學童名單不變，寒假完開學後如有特殊學生轉進轉出者，會再做調整。

  3. 本學期有關午餐收費部份，由於大多貧困學生均以獲得補助，故請老師盡可能在每月5日前收齊繳交出納。

【採購部分:】
1. 今年環保局規定綠色採購比例已達90%，請同仁多利用綠色彩購網進行採購。

2. 今年度由於校長積極向議員爭取經費，今年度學校運動會校慶專刊經費已有著落，另外全新割草車、棒球場場地改善、棒球設備置放室也都經費可以購買及施作。

3. 下學期計畫利用學生網路使用費來更換班級教室投影機燈泡，原則上希望先以更換二部機器為原則，其他班級以後再逐漸更新。

4. 今年度本校參與永續校園申請，計畫將新大樓教室班級施做活動隔板，以降低班級間噪音干擾，提升學童的學期品質。不過大約三月之後才能知道是否審核通過。

【收費部份:】
1. 期末請老師將多餘的午餐四聯單請於執行完畢後，核對數量，將空白的繳回出納單位。

2. 重申老師如有本代收代辦部份(非三聯單收費項目)，請老師先寄發通知單並以盡量以班親會名義辦理。

【財產使用部份:】
1. 請老師妥善保管，若有損壞請將設備一倂繳回，以做借據的註銷。本學期有職務異動的老師或教職員請盡快歸還所借物品。

【屋舍設備修繕部份:】
1. 屋舍修繕部份，由於替代役男退伍後，撥補役男未必會在短時間內到校，雖然總務處人力實在不足，不過，還是會盡快協助大家處理問題。

2. 本校遊戲設施由於老舊，因此目前仍隱藏些許危險，如盪鞦韆支撐鐵架斷裂及體能由具部分木頭輕微劈裂及腐蝕，這些問題希望在過年後，能找到適當鐵工前來修護改善。

3. 學校廣播品質一直不是很理想，不久前才請廠商前來調整，如以後經費許可，則更換麥克風及其主機系統也許才能徹底解決問題。

【教育儲蓄戶:】
1. 本次校務會議要審核教育儲蓄互受補助學生名單，本案留在討事事項時再行提出。
健康中心及主計報告:

1. 小朋友期待的寒假即將到來，爲延續已養成的良好習慣，請提醒小朋友做好視力及牙齒保健。分發『迎向明眸皓齒的新年』衛教單張請加強宣導。

2. 本學期潔牙、含氟嗽口水紀錄表請登記完成後交回健康中心，以利統計執行情形。

3. 97年預算已核銷完成，感謝大家的配合與支持；98年度預算已開始執行。活動已完成者請儘速將憑證辦理核銷。
資訊組：

        學生帳號管理操作手冊【詳如附件五】
主席總結：

1. 97學年度第二學期備課日期：2月10日8時。
2. 己申請到補助校刊經費5萬元整，請每班級編製4張（彩色）版面。
3. 校內語文競賽增列低年級說故事比賽。

4. 學生常規好感謝老師及學務組的用心指導。

5. 永續校園計畫申請，除將新大樓教室班級施做活動隔板，以降低噪音干擾外，另在二樓加裝紗窗，晚上不關窗戶以利空氣流通改善白天悶熱狀況。
提案討論
【提案一：】為了健全本校級任編排制度，並兼顧行政之運作，以期維護教師之權益及校務之推動，希望能經由校務會議明定級任與行政的授課節數與課務編排辦法，以符合公平比例原則並兼顧專長取向，營造雙贏共識及規則。
提案人（依年級排列）：楊曼華、楊千逸、李雪菁、鐘瑩俢、林勝雄

    提案解釋：

            行政事務繁重所以減課，合情合理；導師工作過量（超過

            20節上限）也情非得已，若能共體時艱、互相體恤，協商
            授課節數與內容以符合公平比例原則，讓計劃執行者能竭

            盡所能的發揮所長，從容不迫地持續進行，以提升教學素
            質與效能，才是我們最終努力的目標！

    決議：
     6月中旬召開課務編排會議，討論科目配置及授課節數。

【提案二：】審核教育儲蓄戶受補助學生家庭名單。（每戶由教育儲蓄專戶補助1000元，教育基金補助1000元）
    決議：
           通過補助學生家庭名單：

           一忠：林柏志和林子誠、黃柏鑫和黃柏鈞。
           四忠：王昕、黃欣儀。

           五忠：游聖翔、王敏齡、郭冠朋、陳芷婷。

           六忠：楊音慈、陳奕丞。

           六孝：李承訓。

散會：16:00
敬陳  鈞長
回首頁

 HYPERLINK "http://blog.ilc.edu.tw/blog/blog/1659/"